ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH PHƯỢNG

Số:      /QĐ - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Minh Phượng, ngày      tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã Minh Phượng

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH PHƯỢNG

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật sửa đổi,

bổ sung một số Điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

  Căn cứ Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày 24/9/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về kiện toàn đổi tên Ủy ban Quốc gia về Chính phủ điện tử;

  Căn cứ Quyết định số 2340/QĐ-UBND ngày 08/10/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hưng Yên về kiện toàn và đổi tên Ban chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh Hưng

Yên;

  Căn cứ Quyết định số 3047/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của UBND tỉnh

Hưng Yên ban hành Bộ chỉ số đánh giá Chuyển đổi số tỉnh Hưng Yên;

 Xét đề nghị của Công chức Văn hóa – Xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số xã Minh Phượng (sau đây gọi

tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau:

 1. Trưởng ban: Ông Đinh Quang Hảo - Chủ tịch Uỷ ban nhân dân.

 2. Các Phó trưởng ban:

 - Ông Vương Quốc Hùng – Phó Chủ tịch UBND;

 - Ông Vũ Văn Tiến – Công chức Văn hóa – Xã hội;

 - Bà Đàm Thị Thục – Công chức Văn phòng – Thống kê.

 3. Các Ủy viên:

 - Ông Nguyễn Thọ Lập - Trưởng Công an;

 - Ông Nguyễn Văn Chiến - Chỉ huy trưởng BCH Quân sự;

 - Bà Nguyễn Thị Hương – Công chức Tài chính - Kế toán;

 - Ông Nguyễn Mạnh Cường – Cán bộ trạm Y tế;

 - Ông Đàm Ngọc Thuận – Công chức Địa chính - Xây dựng;

 - Ông Ngô Tiến Thành – Công chức Lao động - Thương binh & Xã hội;

 - Bà Đinh Thị Hoài – Công chức Tư pháp – Hộ tịch;

 - Ông Nguyễn Văn Thăng  – Công chức Địa chính - Nông nghiệp;

 - Bà Nguyễn Thị Châm – Nhân viên Đài truyền thanh;

 * Mời tham gia Ủy viên BCĐ:

 - Ông Nguyễn Công Đoàn - Chủ tịch UB MTTQ;

 - Ông Nguyễn Đình Anh –  Chủ tịch Hội CCB;

 - Bà Bùi Thị Huê – Chủ tịch Hội LHPN;

 - Ông Nguyễn Văn Nhu - Chủ tịch Hội Nông dân;

 - Ông Vũ Công Khỏe - Bí thư Đoàn thanh niên;

 - Bà Ngô Thị Phương - Văn phòng Đảng ủy.

 Điều 2. Nhiệm vụ, tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

  - Ban Chỉ đạo có trách nhiệm tham mưu cho Ủy ban nhân dân xã xây dựng

và thực hiện chương trình, kế hoạch, chỉ đạo việc tổ chức phối hợp các cơ quan có

liên quan trong công tác chuyển đổi số trên địa bàn xã.

   - Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể cho thành viên Ban Chỉ

đạo; điều hành, chỉ đạo sự phối hợp hoạt động của các thành viên trong Ban chỉ đạo

và các cơ quan, tổ chức có liên quan ở địa phương trong công tác chuyển đổi số.

   - Ban Chỉ đạo xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng Ban Chỉ đạo sử

dụng con dấu của UBND xã.

   - Công chức Văn hóa - Xã hội là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo xã, có

trách nhiệm đảm bảo các điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo và thực hiện các

nhiệm vụ do Trưởng ban và các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo xã phân công.

   Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng UBND xã;

Công chức Văn hóa - Xã hội; các ban, ngành, đoàn thể và các ông, bà có tên tại

Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Phòng Văn hóa & Thông tin huyện;

- Đảng ủy xã;

- Chủ tịch UBND, phó chủ tịch UBND;

- Văn hóa xã;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đinh Quang Hảo

		2023-03-04T07:12:14+0700

		2023-03-06T09:21:41+0700

		2023-03-06T09:21:41+0700

		2023-03-06T09:21:41+0700

		2023-03-06T09:21:41+0700